DECLARAÇÃO

MEDIDAS ADOTADAS PARA A REDUÇÃO DA

DESPESA TOTAL COM PESSOAL

                         Declaro para os devidos fins e junto ao Tribunal de Contas do Estado de

Pernambuco, para cumprimento do Item 25, Anexo I da Resolução TC Nº 190/2022,

que durante o exercício de 2022 não foram tomadas precauções administrativas a fim de

promover o equilíbrio da despesa total com Pessoal. Declaro, ainda, que não se fez

necessário medidas de contenção nas referidas despesas, tendo em vista que, nenhum

dos quadrimestres ultrapassou os limites estabelecidas pela LRF.

Gravatá, 24 de março de 2023.

Joselito Gomes da Silva

Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
L

IT
O

 G
O

M
E

S D
A

 SIL
V

A
, B

R
U

N
O

 C
E

SA
R

 FE
R

R
E

IR
A

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5d0b0133-e2a9-44f5-bd76-c4c59757a1c2